
2021 年 ８月 吉日 

会員各位 

『生き方セミナー』開催のご案内 

一般社団法人 広島県情報産業協会 

人材開発委員会 委員長 高橋 玲子 

 

平素は、当協会に多大なるご支援を頂きましてありがとうございます。 

 

さて、毎年開催しております『生き方セミナー』を、本年度も開催できる運び 

となりましたので、下記の通りご案内申し上げます。 

 

『一度しかない人生を悔いなく健康で生き抜くには、常にプラス思考で、ス

トレスのない生活をすれば良い』こんな教えを書いた本や話は、吐いて捨てる

ほどありますが、そうしたくてもできにくいのが現実です。 

 

講師はその理由やどうすればそういう生き方ができるか、をわかりやすく話

してくださいます。「生き方の極意」と題して、「俗人のための人間学」・「生き

方セミナー」を開催します。 

 

後悔のない健康で幸せな人生を送るための、あるいは仕事で成果を出すため 

の、原理原則や実践方法を学ぶことができます。 

 

ご多忙とは存じますが、是非ご参加いただき、これからの人生にお役立て頂 

ければ幸いです。特に若手・新入社員の皆さんにとっては、これからの長い 

社会人としての人生を過ごすにあたって、とても有意義な内容です。新人育成 

の一環としてご検討ください。 

 

 今回は会場とオンラインでのハイブリッド型で開催しますので、遠方の方に 

も参加していただきやすくしました。社内に展開いただき、多数ご参加くださ

いますよう、お願い申し上げます。 

以上 

記 

1.主な内容：・ツキを逃さないためには 

・成果の方程式 

・生きるとは 

・生きる心構え 

・積極的思考とは 

・感情のメカニズム 

・心を積極的にする方法・養成法・強化法 

・心の壁               など 



 

2.講 師：株式会社データホライゾン 代表取締役 内海 良夫氏 

 

3.対象者：聴講希望者 

 

4.日 程：第 1 回  9 月 27 日（月）16：00～17：30（受付開始 15：30） 

      第２回 10 月 25 日（月）16：00～17：30（受付開始 15：30） 

     第３回 11 月 22 日（月）16：00～17：30（受付開始 15：30） 

 

5.定 員：会場 40 名（先着順とさせていただきます） 

オンライン 80 名(先着順とさせていただきます) 

※オンラインでご参加の場合、当日までに再度ご案内申し上げます。 

 

6.会 場：サテライトキャンパスひろしま５０１・５０２大講義室 予定 

〒730-0051 広島市中区大手町 1 丁目 5-3 TEL：082-258-3131 

アクセスURL： https://www.pu-hiroshima.ac.jp/site/satellite/accessmap.html 

 

7.受講料：無料 

 

8.申込締切日： 9 月 20 日（月） 

 

＜お申込方法＞ 

①応募フォームからのお申込み ⇒ https://flexcrm.jp/f/QHeLtLcj/ 

②メールでのお申込み 

※下部申込フォームに必要事項をご入力の上、下記申込送信先メールアドレス

宛にお送りください。 

 

----------【２０２１年 生き方セミナー申込フォーム】------------ 

申込送信先メールアドレス ： jim@hia.or.jp 

 

メールアドレス： 

お名前： 

お名前（ｶﾅ）： 

会社名： 

部署名・役職： 

電話番号： 

参加方法：会場（    ）,オンライン（    ） 

※会場またはオンラインに必ず○印をご記入ください 


